
                                                                                                                                      

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

DETERMINAZIONE N°29   DEL 28/01/2013 

Oggetto: Affidamento per la fornitura di materiala diagnostico reagente Exosap-it 

per la purificazione dei prodotti di PCR destinati al sequenziamento per 

l’esigenze del Centro Genetica Clinica Dipartimento di Scienze 

Biomediche dell’Azienda Ospedaliero Universitaria.  [CIG ZAF06BB7CA] 

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 57; 

VISTA la deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati 

i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 

contratti entro il limite di valore di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato 

il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota agli atti del procedimento PG/2012/26508 del 18.09.2012 a firma del Responsabile 

dell’U.O. del Centro Genetica Clinica Dipartimento di Scienze Biomediche con la quale si 

rappresenta la necessità di provvedere all’acquisto  di reagente Exosap-it per la purificazione dei 

prodotti di PCR destinati al sequenziamento per un fabbisogno annuo di circa 1000 reazioni;; 



 

ATTESO che il Responsabile del Centro Genetica Clinica Dipartimento di Scienze Biomediche 

nella suddetta nota dichiara che il fabbisogno annuo stimato è di 100 reazioni e specifica che 

l’EXOSAP-it si rende necessario poiché tra i vari sistemi di purificazione utilizzati è quello che ha 

dato i risultati migliori; 

VISTO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 08.08.2011, che 

dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per 

l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

CONSIDERANDO di poter provvedere all’affidamento in oggetto mediante procedura negoziata – 

ricorrendo la condizioni previste dell’art. 57, comma 2, lettera b del D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 – 

alla ditta D.A.B. Italia srl, fornitrice del materiale su detto; 

ATTESO che con nota PG/2012/28532 del 11.10.2012 classificata con codice identificativo gara 

[CIG ZAF06BB7CA] si è provveduto a richiedere offerta economica alle ditta D.A.B. Italia srl; 

VISTA l’offerta economica della ditta D.A.B. Italia srl PG/2012/311181 del 13.11.2012,  accertato 

che la spesa complessiva per l’acquisto di n.2 kit EXOSAP-it compreso spese di trasporto 

ammonta a  € 920,00 oltre IVA di legge per un totale di (€ 1.113,20 IVA al 21% inclusa); 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta D.A.B. Italia srl la fornitura n.2 kit EXOSAP-it cosi come sotto indicato: 

PRODOTTO N CND PREZZ. UNIT PREZZ. COMPL. IVA 

EXOSAP – IT PER PCR  2 W01 € 430,00 € 860,00 21% 

SPESE TRASPORTO GHIACCIO SECCO 2 - € 30,00 € 60,00 21% 

  
 TOT € 920,00 

 

 



DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA) e sul conto di spesa n° 0501010601 “Acquisti di materiali 

diagnostici e prodotti chimici” per l’esercizio economico 2013 sarà pari a un importo di                    

€ 860,00 oltre IVA di legge (€.1.040,60 IVA al 21% inclusa) costo per il trasporto in ghiaccio secco 

di 2 kit € 60,00 oltre IVA di legge (€ 72,60 IVA al 21% inclusa) conto di spesa n° 0506010113 

“Servizi di trasporto non sanitario” sul BDG_S_05 del 2013 per un totale complessivo pari a                    

€ 920,00 oltre IVA di legge (€.1.113,20 IVA al 21% inclusa);; 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    PATRIMONIO 

              Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas ______________________ 

              Estensore                     Graziano Scanu         ______________________    

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  ____28/01/2013_______ 

per la durata di quindici giorni. 

 

javascript:select0()

